



BIURO PRASOWE

KLUB PARLAMENTARNY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Warszawa, 25 kwietnia 2009 r.

O szkodliwych oszczędnościach na bezpieczeństwie oraz chaotycznych próbach zmiany zasad emerytur mundurowych, debatowali uczestnicy konferencji poświęconej sytuacji w służbach mundurowych zorganizowanej przez Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość oraz związki zawodowe służb mundurowych.

Uczestnicy debaty starali się odpowiedzieć na pytanie: „Czy nasze bezpieczeństwo jest zagrożone?”. Działania rządu Donalda Tuska, zwłaszcza niezrozumiałe i chaotyczne oszczędności w policji i innych służbach, obniżają ich skuteczność i powodują opór związków zawodowych. Dodatkowo rząd zapowiedział zmiany w emeryturach mundurowych co negatywnie wpływa na kondycję zarówno policji jak innych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo Polaków. – Nie można oszczędzać na bezpieczeństwie, nawet w czasach kryzysu. Takie działania to tylko pozorne oszczędności – mówił poseł Jarosław Zieliński, wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych.

Podczas konferencji przypomniano, że to z inicjatywy Prawa i Sprawiedliwości Sejm V kadencji uchwalił ustawę o modernizacji policji i innych służb mundurowych, która zakładała przekazanie w latach 2007-2009 ponad 6 miliardów 300 milionów złotych dla czterech formacji podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. Pieniądze przekazane służbom służyć miały m.in. na zakup nowego sprzętu, remonty i inwestycje. Ustawa przewidywała również podwyżki płac średnio o ponad 1000 zł. na każdy etat, w ciągu trzech lat. Rząd Donalda Tuska dokonał cięć budżetowych, które uderzyły również w formacje mundurowe. Już w 2008 roku skala cięć w samej policji wyniosła ponad pół miliarda złotych, a we wszystkich służbach cięcia wyniosły 837 milionów. Na samym początku 2009 roku cięcia w MSWiA wyniosły ponad 1 miliard 200 milionów złotych. Środki na modernizację służb zostały zmniejszone o ponad 600 milionów. Widać zatem wyraźnie, że przełom 2008 i 2009 roku to całościowe cięcia na poziomie 2 miliardów i 58 milionów złotych. Uczestnicy konferencji byli zgodni, że oszczędności na policji i innych formacjach mundurowych to oszczędzanie na bezpieczeństwie Polaków.

Kolejnym równie ważnym tematem poruszonym podczas konferencji była kwestia emerytur mundurowych. Wicepremier Grzegorz Schetyna zapowiedział w grudniu 2008 r., że rząd zamierza wydłużyć okres uprawniający do tzw. częściowej emerytury z 15 do 20 lub 25 lat. Jednocześnie rząd nie przedstawił konkretnego projektu ustawy, dotyczącego zmiany zasad emerytalnych dla służb mundurowych. Zapowiedzi Grzegorza Schetyny spowodowały wzrost liczby chętnych do wcześniejszej emerytury oraz liczne protesty funkcjonariuszy. – Zasady, na których policjanci i funkcjonariusze innych służb, podejmowali pracę muszą być respektowane – przekonywał Przewodniczący KP PiS Przemysław Gosiewski. Podobne argumenty wysuwali przedstawiciele związków zawodowych.

Nieudolne oszczędności oraz chaotyczne próby odebrania części uprawnień emerytalnych formacjom mundurowym powodują zaniepokojenie i frustracje funkcjonariuszy oraz destabilizację służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo

W konferencji udział wzięli politycy PiS: Przewodniczący KP PiS Przemysław Gosiewski, wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych Jarosław Zieliński oraz wiceprzewodnicząca Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Beata Kempa. W konferencji uczestniczyli również przedstawiciele Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych m.in. Antoni Duda, przewodniczący Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, Jacek Zakrzewski przewodniczący KKW NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej, Robert Osmycki przewodniczący Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ Solidarność, przewodniczący NSZZ PSP „Florian” Wiesław Puchalski, przewodniczący NSZZ Pracowników i Funkcjonariuszy PSP Krzysztof Hetman oraz Bronisław Ogonek-Obierzyński, przewodniczący NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa. W konferencji brało udział ponad 600 umundurowanych funkcjonariuszy policji, straży granicznej, straży pożarnej i służby więziennej.